
Pasvalio Petro Vileišio 

gimnazija

Karolina Krivickaitė

,,Metų laikai”
Paveikslas iš odos



Tikslas:
1. Lavinti estetinį  skonį.

2.Atliekant  darbą, susikurti 

būsimo darbo viziją, eskizą, 

projektą.

3.Didelį dėmesį skirti 

technologiniams procesams ir jų 

rezultatams.



Savo darbe stengiausi apjungti 

senas odininkų tradicijas ir 

dabarties visumą. Siekiau, kad 

mano sukurtas paveikslas 

atspindėtų šiuolaikinius 

komponavimo principus ir tuo pat  

metu remtųsi senosiomis meno 

tradicijomis. 



Praktinei užduočiai atlikti reikalingos 

priemonės:
Įvairių spalvų oda;

Kartonas;

Klijai;

Žirklės;

Peiliukai odai pjaustyti (skalpelis);

Stekas;

Teptukai;

Dažai;

Keptuvė, viryklė;

Mediena paveikslo pakabinimui;



Darbo eiga



Odos spalvų parinkimas



Ant kartono nupiešti medį, jį iškirpti ir 

priklijuoti ant paveikslo kartono 

pagrindo



Odą priklijuoti ant reljefo, panaudojant 

steką apdailinti kraštus ir išgauti norimą 

aiškų reljefą



Naudojant kvilingo techniką susukti 

odinius rutuliukus ir priklijuoti ant rudens 

paveikslo dalies



Iš sluoksniais suklijuotos odos pagaminti 

,,odos akmenėlius“, kurie simbolizuos 

vasaros gėrybes



Iš odos iškirpti odos skrituliukus. Iš jų 

iškarpyti gėlytes dėti į įkaitintą keptuvę 

dažyta odos pusę ir laukti kol žiedlapiai 

išsigaubs į vidaus pusę



Iš baltos odos iškirpti skrituliukus. Dėti į 

įkaitintą keptuvę nedažyta odos pusę ir 

laukti kol skrituliukai išsigaubs į vidaus 

pusę



Dviejų skirtingų spalvų odas suklijuoti, 

susukti į ,,dešrelę“, kurią išdžiovinus 

supjaustyti į plonas riekeles ir 

priklijuoti ant reljefinio medžio 

kamieno



Visas sukurtas paveikslo detales 

priklijuoti karštais klijais



Išvados

Dirbdama, liesdama odą jaučiau 

jos privalumus, bet kartu supratau, 

kad ji yra kaprizinga, nesileidžianti 

paklusti visiems mano įgeidžiams.

Kuriant, modeliuojant, derinant 

spalvines gamas su dideliais 

sunkumais nesusidūriau.



Ačiū už dėmesį!


